ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2014              № 783

О внесении изменений в Положение
о комитете по физической культуре и спорту
Администрации города Иванова

На основании федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 48 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту
Администрации города Иванова, утвержденное решением Ивановской
городской Думы от 27.09.2006 № 238 (в редакции решений Ивановской
городской Думы от 25.11.2009 № 1203, от 27.01.2010 № 1257, от 29.09.2010
№ 111, от 29.06.2011 № 261), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.11 слова «проспект Фридриха Энгельса» заменить
словами «Шереметевский проспект».

1.2. Пункт 3.13 изложить в новой редакции:
«3.13. Определяет потребность учреждений физической культуры

и спорта в административно-управленческом персонале. Формирует резерв
кадров.».

1.3. Пункт 3.14 изложить в новой редакции:
«3.14. Участвует в реализации социальных проектов и программ в сфере

физической культуры и спорта.».
1.4. Дополнить пунктами 3.23, 3.24 следующего содержания:
«3.23. Совместно с подведомственными Комитету учреждениями

проводит предварительную экспертную оценку возможных последствий
заключения этими муниципальными  учреждениями договоров аренды
помещений, зданий, сооружений.

3.24. Участвует в работе комиссии по предварительной экспертной
оценке последствий реконструкции, модернизации, изменения назначения или
ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей.».

1.5. Пункт 4.1.12 изложить в новой редакции:
«4.1.12. Проводит аттестацию кандидатов на должность руководителя

и руководителей подведомственных Комитету учреждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                В. Сверчков